







Soziale Verantwortung im Stadtwerke Erding Konzern

Ein wichtiges Thema in der öffentlichen Diskussion ist die soziale Verantwortung der Unternehmen in unserer Gesellschaft.

Auch die Stadtwerke Erding bemühen sich, dieser Verantwortung gerecht zu werden. Wir als rein kommunales Unternehmen stellen die Versorgung der Stadt Erding und einer Reihe von Umlandgemeinden mit Energie und Wasser sicher und erbringen Dienstleistungen rund um das Thema Daseinsvorsorge an Bürger, Gemeinden und kommunal geprägte Unternehmen aus der Region. Gesteuert werden die Stadtwerke Erding vom Oberbürgermeister wie auch Mitgliedern des Stadtrates der Stadt Erding, die zum Teil auch in

den Aufsichtsgremien der einzelnen Konzern-Gesellschaften sitzen.

Unsere Aufgabe und unser beschränken Engagement sich dabei nicht auf die Energieversorgung. Aus unseren Erträgen finanzieren und betreiben wir das Hallen- und das Freibad in Erding wie auch die gerade frisch sanierte Eissporthalle. Hinzu kommt die Unterstützung für einen Großteil der Vereine aus Sport und Kultur und größerer Veranstaltungen in der Region wie dem Stadtlauf und überregionale Leichtathletik- und Schwimmmeisterschaften in Erding im Rahmen unserer Sponsoring-Aktivitäten.

Aber soziale Verantwortung muss natürlich auch nach innen wirken. Unter unseren über 100 Mitarbeitern im Stadtwerke Konzern beschäftigen wir überdurchschnittlich viele Auszubildende und bieten unseren Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern flexible Arbeits- und Teilzeitmodelle an, die auch insbesondere im Verwaltungsbereich gerne genutzt werden. So sind z.B.

ungefähr die Hälfte unserer Bereichsleiter Frauen, davon 75 % in Teilzeitmodellen beschäftigt. Auch bieten wir einem erheblichen Teil unserer Belegschaft Dienstwohnungen an, um arbeitsplatznahes Wohnen zu ermöglichen.

Das Thema Nachhaltigkeit und Umweltschutz ist ebenfalls ein wichtiges Anliegen der Stadtwerke Erding. So nehmen wir am Bayerischen Umwelt + Klimapakt teil, seit fünf Jahren werden normale PKW nur noch als Elektro- und Hybrid-Varianten beschafft und alle unsere öffentlichen Ladesäulen werden mit erneuerbarem Strom bzw. die Erdgastankstelle mit Biogas betrieben.

Redaktion SWE/EGE/ÜE/WVE: Christopher Ruthner (verantw.)



Günstige Energie Persönlicher Service Regionales Engagement



Unsere Gewinne für regionale und soziale Projekte. Dank Ihnen

www.stadtwerke-erding.de